
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2001 - Deliberazione N. 6817 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sociale Attività Sociali Sport Tempo Liberto e Spettacolo - 
Assegnazione contributi ventennali agli Enti pubblici locali per la contrazione di mutui per lavori di 
impiantistica sportiva pubblica - l.r. 12/12/1979, n. 42, art. 2, lett. “e” e art. 5 nonchè l.r. 3/8/1982, 
n. 46, all. 3° e 4° cpv - cap. 6010 anno 2001. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che la Regione Campania, in esecuzione delle ll.rr. 12/12/1979, n. 42, art. 2, lett. “c” e art. 5, 

nonché 3/8/1982. n., 46, allegato, 3° e 4° cpv., è autorizzata a concedere contributi ventennali per 
favorire la contrazione di mutui da parte di Enti locali con la Cassa Depositi e Prestiti o con l’Istituto di 
Credito Sportivo per la realizzazione di opere di impiantistica sportiva che tali contributi non possono 
eccedere il limite del 5% l’anno della somma assegnata in venti anni; 

- che con la l.r. 11/8/2001, n. 11, di approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2001, è stata 
iscritta al cap. 6010 la somma di £ 8.000.000.000 (otto miliardi), pari a Euro 4.089.980, per le finalità 
sopra riportate, importo che si intende assunto per le successive annualità ex art. 56 l.r. 27/7/1978, n. 
20, dopo la stipula dei contratti di mutuo e nei termini fissati dall’art. 54. 5° co., di detta legge regionale 
di contabilità;  

SENTITA: 
- la VI Commissione Consiliare Permanente, competente per materia ex l.r. 3/8/1982, n. 46, alleg., 

4° cpv.; 
LETTO: 
- lo schema di riparto delle somme da assegnare in venti anni per lavori ad impianti sportivi pubblici 

degli Enti locali quale contributo sui mutui da contrarre da tali Enti con la Cassa DD. e PP. o, con l’Istituto 
di Credito Sportivo, unitamente alla relazione illustrativa dei criteri d’assegnazione; 

CONSIDERATO: 
- che siano da condividere sia i criteri di riparto adottati che le singole assegnazioni proposte in base 

a detti criteri per ciascun impianto sportivo; 
RITENUTO: 
- pertanto, di dover approvare il riparto proposto: 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 
- di approvare sia i criteri che la proposta di riparto allegati alla presente deliberazione e che ne 

formano parte integrante e sostanziale e, pertanto, di assegnare i contributi di cui all’art. 2. lett. “c”, 
della l.r. 42/1979 nonché al 3° e 4° cpv. dell’allegato alla l.r. 46/1982, agli Enti locali ammessi in tale 
riparto per gli impianti sportivi individuati e nella misura massima ivi stabilita ed indicata a fianco di 
ciascun Ente in venti anni, pari a complessive £ 160.000.000.000 (Euro 82.633.104); 

- di imputate la relativa spesa, per la prima annualità, per un importo di £ 8.000.000.000 pari a Euro 
4,089.980, al Cap. 6010 per l’esercizio finanziario 2001, importo che si intende assunto per le successive 
annualità ai sensi dell’art. 56 della l.r. 27/7/1978, n. 20, dopo la stipula  contratti di mutuo e nei termini 
fissati dall’art. 54, ultimo comma della medesima legge regionale di contabilità;  

- di precisare che non saranno consentite, agli Enti locali beneficiari, devoluzioni di somme per 
impianti sportivi non ammessi a contributo; 

- di inviare il presente provvedimento al Settore Bilancio ed al Settore Gestione delle Entrate e della 
Spesa per quanto di competenza, nonché al Settore Sport. Tempo Libero e Spettacolo per i successivi 
adempimenti. 
  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 
  
  


